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 نگرانی از وضعیت جسمی 
«مسعود سلیمانی»

ایرنا: برادر مسعود سلیمانی دانشمند  �
بازداشت شده ایرانی در آمریکا با تشریح وضعیت 
جسمانی وی، گفت: بیماری برادرم در زندان 
«دیتون» آتلانتا تشدید شده و قدرت بینایی وی 

بسیار کم شده است.
رسول سلیمانی روز چهارشنبه در حاشیه 
مراسم یادبود مادر دکتر سلیمانی دانشمند 
بازداشت شده ایرانی توسط دولت آمریکا، گفت: 
برادرم از وضعیت فوت مادرم همچنان بی خبر 
است و منتظر است اقدامی برای آزادی اش 
انجام شود.سلیمانی یادآور شد: مسئولان در حال 
انجام اقداماتی برای حل مشکل برادرم هستند 
اما به دلیل یک سری الزامات و محدودیت ها 
این اقدامات را رسانه ای نمی کنند. با وزارت امور 
خارجه و شخص وزیر در تماس هستیم و آنها هم 
این اقدامات را به ما اطلاع می دهند.برادر دانشمند 
بازداشت شده ایرانی تأکید کرد: از دستگاه های 
اجرائی، علمی و اصحاب رسانه می خواهم به 
این ماجرا ورود کنند و دادگستری آمریکا را تحت  
فشار بگذارند یا با دیپلماسی خودشان این کار 
را به نتیجه برسانند.دکتر «مسعود سلیمانی» 
یکی از محققان برتر هماتولوژی (خون شناسی)، 
سلول های بنیادی و نانو که برای سفری علمی 
و تحقیقاتی به آمریکا رفته بود، به اتهام نقض 
تحریم های آمریکا علیه ایران در این کشور 
بازداشت شد و در زندان به سر می برد.این 
دانشیار دانشگاه تربیت مدرس و جزء یک درصد 
دانشمندان برتر جهان که چند ماه پیش در قالب 
فرصت مطالعاتی عازم آمریکا بود، از سوی پلیس 
این کشور دستگیر و زندانی شد.این دانشمند ایرانی 
از سوی مؤسسه آمریکایی به نام «مایوکلینیک» 
که یکی از معتبرترین مراکز و دانشگاه های 
علوم پزشکی جهان است، برای انجام تحقیقات 
تخصصی به این کشور دعوت شد که برخلاف 
تمام پروتکل های دانشگاهی و تحقیقاتی، از 
سوی پلیس آمریکا دستگیر شد.سلیمانی با ویزای 
رسمی تحقیقاتی و با هماهنگی دانشگاه تربیت 
مدرس، وارد فرودگاه شیکاگوی آمریکا شد، اما 
آمریکا در اقدامی غیرقانونی و با زیرپاگذاشتن 
پروتکل های دانشگاهی و تحقیقاتی، پیش از ورود 
دکتر سلیمانی به خاک آمریکا، وی را بازداشت و 

به زندان منتقل کرد.

خبر نگاه بیرون
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روح اله نخعی: عربستان سعودی باز هم کسی را مسئول 
یا متهم حمله به تأسیسات نفتی نخواند. وزیر انرژی 
عربستان، دیروز در نشستی خبری بنا بود آخرین مواضع 
و نتیجه گیری های عربستان را درباره حملات به تأسیسات 
آرامکو مطرح کند. در این نشست اما عبدالعزیز بن سلمان 
گفت هنوز کسی به عنوان مسئول حمله شناسایی نشده 
است. به گزارش ایسنا، عبدالعزیز بن سلمان در کنفرانس 
خبری در جده اعلام کرد: «در تلاش برای شناسایی مغز 
متفکر حمله به آرامکو و کسانی که در آن مشارکت 
کرده اند، هستیم». او گفت: «هر طرفی که پشت این 
حملات باشد تفهیم اتهام خواهد شد». حمله ای که در 
این نشست از آن صحبت می شود، حمله ای گسترده به 
تأسیسات نفتی سعودی در بقیق و خریص است که طبق 
گزارش ها خساراتی جدی به بار آورده و تولیدات نفت 
عربستان را تا نصف کاهش داده.  یک منبع آگاه دراین باره 
گفته  است، موشک ها از داخل خاک عربستان؛ یعنی 
منطقه بیابانی ربع خالی شلیک شده است. فرزند پادشاه 
عربستان تأکید کرد: «به تمامی طرف های بین المللی 
هویت مسئول حملات را بعد از تحقیقات اعلام خواهیم 
کرد و تیم بین المللی مورد حمایت سازمان ملل درباره 
این حملات تحقیق خواهد کرد». وزیر انرژی عربستان 
خواستار همکاری جهانی برای حمایت از بازار انرژی و 
تحقق امنیت شد و تأکید کرد: «حملات به آرامکو بازار 
جهانی را متضرر کرده و حتی نمایندگان تجاری در خارج 
از عربستان نفت نمی خرند». وی تأکید کرد: «عربستان 
به شرکت هایی که در اثر این حملات متضرر شده اند، 
کمک می کند».برادر محمد بن سلمان، ولیعهد و حاکم 
دوفاکتوی عربستان ادامه داد: «عملیات های خرابکارانه» 
علیه آرامکو تحت پوشش شرکت های بیمه نیستند، زیرا 
«اقدامی جنگی» محسوب می شوند. وزیر انرژی عربستان 
همچنین گفت : «مفتخرم به پادشاه و ولیعهد عربستان 
این خبر را بدهم که کمک های نفتی به بازار مانند زمان 
قبل از حملات به آرامکو از سر گرفته شده است». وی 
افزود، در دو روز گذشته خسارات مهار شده و نیمی از 

تولیدات متوقف شده از سر گرفته شد. 
  نه پذیرش مسئولیت یمن، نه پذیرش اتهام به ایران

نکته قابل توجه در صحبت های این مقام سعودی 
این است که او هیچ کدام از سناریوهای مطرح شده درباره 
مسئولیت حمله را نپذیرفته است. ادعای عبدالعزیز 
بن سلمان در «عدم شناسایی» عامل حمله در حالی 
مطرح می شود که انصاراالله یمن، مسئولیت این حمله 
را پذیرفته  است. عربستان درگیر جنگی پنج ساله با یمن 
است و حوثی های یمن گفته اند این حمله را در راستای 
همین جنگ انجام داده اند. از طرف دیگر، ایالات متحده 
از اولین واکنش ها پس از این خبر، ایران را مسئول این 
حمله خوانده است. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه 
آمریکا، با مقصرخواندن ایران در این حملات، از متحدان 
ایالات متحده درخواست کرد واکنش نشان دهند؛ اما 
عربستان سعودی با ادعای آمریکا نیز همراه نشده  است. 
چند روز پیش نیز وال استریت ژورنال گزارش داده بود 
مقامات سعودی اعلام کرده اند به نتیجه مشترکی با آمریکا 
که ایران مسئول حمله باشد، نرسیده اند. آنها گفته بودند 
شواهدی که آمریکا با آنها در میان گذاشته، قطعی نیست. 

  ایران: اتهام زنی بی اساس است
دیروز همچنین وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
ضمن رد اتهام زنی مقامات آمریکا دراین باره تأکید کرد: 
«اگر تهدیدی علیه ایران مطرح شود، همان قاطعیتی که 
با آن به تجاوز اندک پهپاد آمریکایی پاسخ دادیم، وجود 
خواهد داشت». امیر سرتیپ امیر حاتمی دیروز در پاسخ 
به سؤالی دراین باره گفت: «موضوع بسیار روشن است، 
یک درگیری بین دو کشور اتفاق افتاده. یک طرف درگیری 
یمنی ها هستند که به صراحت اعلام کردند، این کار را 
انجام داده اند». وی ادامه داد: «منطق کار هم روشن 
است. کشوری که سالیان سال تحت حملات شدید بوده، 
تعداد زیادی تلفات در اثر جنگ داده و همین طور در اثر 
محاصره ای که انجام شده، از خود واکنش نشان داده 
است». وزیر دفاع یادآور شد: «یمنی ها حدود دو سال قبل 
نیز چنین عملیاتی را انجام داده و به یک فرودگاه در امارات 
حمله کرده و موشکی با برد هزارو ۲۰۰ کیلومتر شلیک 
کرده بودند، هرچند آن موشک نشان داد که از دقت کافی 
برخوردار نیست، اما اینکه بعد از دو سال، آنها به دقت 
کافی رسیده باشند، از نظر منطقی قابل قبول است». وی 
افزود: «اینکه یک طرف، به دیگران از جمله جمهوری 
اسلامی ایران اتهام وارد کند، انگیزه شان روشن است. 
عربستان و رژیم صهیونیستی از ابتدا به دنبال آن بودند 
که پای آمریکایی ها را به درگیری در این منطقه بکشانند 
و این آرزوی آنها بود و از هر حادثه جنگی بین دو کشور، 

همین منطق را دنبال می کنند». وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح با بیان اینکه این ادعاها و اتهامات به 
طور کلی، جدی و قطعی رد می شود و به جایی نخواهد 
رسید، تصریح کرد: «هیچ شاهد، مدرک و قرینه ای ارائه 
نمی شود. این صرفا یک ادعاست که می شود هر کسی را 
متهم کرد و دلیلی هم ارائه نکرد. این مسئله در همین 
چارچوب است و ارزش زیادی ندارد». همچنین علی 
شمخانی، دبیر شورای امنیت ملی دیروز در همین رابطه 
گفت: «سلاح های ارتش یمن توسط خودشان طراحی و 
ساخته می شود». شمخانی تأکید کرد ایران «با آمادگی 
کامل هرگونه قصد و اقدامی برای تعرض به کشور یا منافع 
جمهوری اسلامی را زیر نظر داشته و به شدیدترین وجه 
که می تواند موجب شگفتی متجاوزین باشد به شرارت های 

احتمالی پاسخ قاطع و همه جانبه خواهد داد».

  پوتین: باید تحقیقات دقیق انجام شود
رئیس جمهوری روسیه دیروز در مذاکره تلفنی با 
ولیعهد عربستان سعودی، خواستار آغاز تحقیقات دقیق 
و واقع گرایانه درباره حمله به آرامکو بزرگ ترین تأسیسات 
نفتی عربستان شد. دفتر مطبوعاتی کاخ کرملین با اعلام 
این خبر گزارش داد: ولادیمیر پوتین و محمد بن سلمان 
در این گفت وگوی تلفنی اوضاع پیرامون حمله اخیر 
به مراکز پالایش نفت در عربستان سعودی را بررسی 
کردند. پوتین پیش تر در نشستی مشترک با حسن روحانی 
رئیس جمهور ایران و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور 
ترکیه، به ریاض توصیه کرده  بود مانند ایران و ترکیه با 
خرید سیستم های دفاع موشکی اس-۳۰۰ یا اس-۴۰۰ 
از روسیه از خود حفاظت کند. عربستان سعودی سیستم 
دفاع موشکی پاتریوت را از آمریکا خریده است. دیروز 
همچنین ژاپن به جمع کشورهایی پیوست که اتهام 
آمریکا علیه ایران را نپذیرفته اند. به گزارش ایلنا به نقل 
از رویترز، «تارو کانو» وزیر دفاع ژاپن دیروز گفت: «ما 
هیچ گونه اطلاعاتی که به حضور ایران در این حمله 
ایران اشاره کند، نداریم. طبق بیانیه و اظهارات انصاراالله، 
باور داریم که آنها مسئول این حملات هستند». پیش تر، 
روسیه و چین نیز اتهام زنی بدون اسناد و شواهد از سوی 
آمریکا را رد کرده بودند و بریتانیا نیز بدون اشاره به ادعای 

آمریکا خواستار روشن شدن حقایق شده بود. 
  تردیدهای کارشناسان در ادعاهای ایالات متحده

 مقامات آمریکایی همچنین  مدعی شده بودند محل 
آسیب دیدگی ها نشان می دهد حمله از سمت ایران 
صورت گرفته  است؛ اما سه کارشناس نظامی آمریکایی 
به سی ان ان گفته بودند تصاویر و اسناد منتشرشده چیزی 
نشان نمی دهند و چیزی را اثبات نمی کنند. مقامات 
آمریکایی در گفت وگو با ای بی سی نیوز نیز ادعا کردند 
مبدأ حمله را در ایران شناسایی کرده اند. در این ادعای 
جدید همچنین آمده بود سیستم دفاع موشکی پاتریوت 
که عربستان برای حفاظت از این تأسیسات از ایالات 
متحده خریده بوده، به دلیل درگیری با یمن به سمت 
جنوب تنظیم شده بودند و به همین دلیل به این حمله 
واکنشی نشان نداده اند. در واکنش برخی کارشناسان به 
این ادعا، از طرفی در ادعای یک طرفه بودن سیستم دفاع 
موشکی تردید وارد شده  است. از طرف دیگر اما گفته 
شده پایگاه های نظامی متعدد ایالات متحده در منطقه 
و نیز سیستم های دفاع موشکی و رادارهای مشابه 
در بحرین، قطر، عراق و کویت نیز حضور دارند که در 
صورت وقوع حمله از سمت ایران، در طول مسیر این 

حمله بوده اند. 

عبدالعزیز بن سلمان: نمی دانیم چه کسی به ما حمله کرده  است 

انتخاب ناگزیر  بن سلمان ها  ماجرای حمله به پالایشگاه ها از نگاه 
رسانه های آمریکا

«تبریک آقای رئیس جمهور!»
شرق: بیشتر رسانه های ایالات متحده در ماجرای  �

حمله به پالایشگاه های سعودی نیز، نگاهی منتقدانه 
به رویکرد سیاست خارجی دولت ترامپ داشته اند. از 
سویی ادعای دولت آمریکا مبنی بر نقش آفرینی ایران 
دراین باره با دیده تردید بررسی و حتی رد می شود و 
از سوی دیگر، تنش دوباره در خاورمیانه و خسارتی 
که به عربستان سعودی به عنوان متحد آمریکا وارد 
شده، از عواقب تصمیمات دونالد ترامپ و به طور 
خاص، خروج از برجام دیده می شود؛ هرچند کسانی 
مثل تولسی گبرد، نماینده دموکرات و از کهنه سربازان 
آمریکا، تأکید کنند عربستان واقعا «متحد» ایالات 
متحده نیست.در ادامه، بریده هایی می خوانید از 
نوشته برت بروئن، از مدیران روابط خارجی در کاخ 
سفید اوباما، در ان بی سی نیوز و نیز یادداشت های 
سردبیری لس آنجلس تایمز و نیویورک تایمز دراین باره.

ان بی سی نیوز: حتی اگر حمله کار ایران باشد
 ترامپ مسئول عواقب است

«تبریک آقای رئیس جمهور. تلاش خارق العاده ای 
لازم بود، اما شما سرانجام توانستید جرقه یک بحران 
جهانی جدی را بزنید. می دانم که دوست ندارید در 
اعتبار کارها با کسی شریک شوید، اما نگران نباشید، 
افتضاح فعلی در خاورمیانه که حول ایران شکل 
گرفته تماما مال خودتان است. این ماجرا در تاریخ 
ثبت خواهد شد، به عنوان نمونه ای قابل تدریس از 
جایگزین کردن یک توافق حسابی بزرگ با یک مشکل 
عظیم».«بعضی ممکن است بگویند قدرت ترامپ از 
دورانداختن قواعد کار می آید. شاید در صحنه داخلی 
بشود که چنین باشد، اما در صحنه جهانی، او تقریبا 
هیچ دستاوردی از روش های خلاف عادتش ندارد. 
بزرگ ترین خلاف او هم این نیست که به روال مرسوم 
یا اساسا به عقل سلیم بی توجهی می کند، بلکه 
تضعیف اعتبار ماست. با ترک توافق با ایران، ترامپ 
قدرت ارزشمند اعتبار حرف های آمریکایی را از دست 
داد. همان طور که دارد می فهمد، حالا بسیار سخت تر 
است که ایران، کره شمالی یا درواقع هر کسی را 
قانع کرد که باور کند ما به تعهداتمان پایبند خواهیم 
بود».«ایران در انزوای بین المللی نیست. آنها توافقی 
داشتند و می دانستند هیچ کدام از دیگر امضاکنندگان، 
شامل نزدیک ترین متحدان آمریکا در اتحادیه اروپا، 
با ایده دورانداختنش همراه نیستند. کارزار «فشار 
حداکثری» آمریکا علیه ایران حمایت حداقلی داشته 

 است».

لس آنجلس تایمز: ترامپ می گوید «هیچ عجله ای» 
برای واکنش به حمله به عربستان سعودی ندارد. 

بگذاریم همین طور بماند
ترامپ  «اطمینان بخش است که رئیس جمهور 
می گوید «هیچ عجله ای» برای واکنش نظامی به 
حملات هوایی ویران کننده هفته گذشته به تأسیسات 
نفتی عربستان سعودی ندارد؛ حملاتی که مایکل 
آر پمپئو، وزیر خارجه، ایران را مقصرشان خواند. 
رئیس جمهور یکشنبه توییت کرده بود که ایالات 
متحده «آماده به شلیک» است و فقط منتظر است 
عربستان سعودی «مقصر» را شناسایی کند. حالا به 
نظر می رسد او دارد صدای طبل جنگ را آرام می کند، 
حتی در عین اینکه در حال بررسی واکنش های 
نظامی ممکن و مشورت با سعودی هاست. احتیاط 
در این زمینه مناسب است. هدف صرفا این نیست که 
از جنگ بین ایالات متحده و ایران پرهیز شود، بلکه 
این هم هست که اجازه داده نشود رقابت تلخ بین 
سعودی ها و ایرانی ها که همین حالا به شکلی خشن 
در یمن به نمایش گذاشته شده  است، منطقه را گرفتار 

جنگ کند».

نیویورک تایمز: «آماده به شلیک» اما برای چه؟
این موقعیت خطرناک، رئیس جمهور  «در 
ترامپ گزینه هایی کم، متحدانی کم، تیم امنیت 
ملی با اعضای کاهش یافته و اعتباری اندک 
دارد».«رئیس جمهور ترامپ، بیشتر آخر هفته بعد از 
حمله را ساکت بود و واکنشش در یکشنبه توییتی 
قابل توجه بود که ایالات متحده «آماده به شلیک» 
است، اما او منتظر است از عربستان سعودی بشنود 
که چگونه پاسخ دهد».«اینکه آقای ترامپ واکنشش 
را مشروط به ترجیحات محمد بن سلمان، ولیعهد 
سعودی می کند، یعنی همان حاکم مستبدی که 
پادشاهی اش و ایالات متحده را درگیر جنگ داخلی 
به شدت ویرانگر یمن کرد و یک روزنامه نگار منتقد را 
کشت و قطعه قطعه کرد، خود در شرایطی که پای 
جنگ و ذخایر نفتی جهان وسط است نگران کننده 
است؛ اما از سوی دیگر رئیس جمهور منابع معتبر 
محدودی برای مشورت برای خود باقی گذاشته. 
او مرتبا به گزارشات نهادهای اطلاعاتی بی توجهی 
کرده  است؛ جان بولتون، مشاور امنیت ملی اش را 
اخراج کرده و هنوز جانشینی معرفی نکرده  است؛ 
مارک اسپر، وزیر دفاعش، تازه کمی بیش از یک ماه 
است که در این سمت است؛ عملا متحدان عمده را 
دور رانده است، گرچه برخی شامل بریتانیا و آلمان 
حملات شنبه را محکوم کردند؛ تقریبا تمام گزینه های 
فشار مالی به ایران را مصرف کرده  است و حمایتش از 
جنگ سعودی با بمباران هایش در یمن، حتی از سوی 
نمایندگان جمهوری خواه نیز هدف حمله و انتقاد قرار 

گرفته  است».

در حالی که حادثه آرامکو منطقه را بار دیگر وارد دور 
جدید التهاب کرده است، به نظر می رسد نمی توان منتظر 
کاستن از تنش ها و مذاکرات در فرصت سالانه مجمع 
عمومی باشیم. جدیدترین شنیده ها حاکی از این است 
که فعلا هیئت ایرانی قصد سفر به نیویورک و حضور 
در مجمع عمومی را ندارد. این تصمیم در حالی اتخاذ 
شده که تاکنون ویزای اعضای هیئت، رئیس جمهور، وزیر 
خارجه و هیئت همراه صادر نشده است. چندی پیش 
جواد ظریف در فهرست تحریم ایالات متحده آمریکا 
قرار گرفت، ولی دیگر اعضای هیئت که شامل تحریم 
نشده اند نیز تاکنون ویزا دریافت نکرده اند. از همین رو، 
روز گذشته خبر رسید هیئت ایرانی در حال تصمیم گیری 
درباره رفتن یا نرفتن به این سفر است.اگرچه با توجه به 
اینکه چند روز دیگر تا موعد پرواز وزیر و رئیس جمهور 
باقی مانده است و شاید این تصمیم عوض شود، اما 
بیش از همه تأخیر در انجام این کار موجب دلخوری هر 
دولتی می شود که  میهمان سازمان ملل است. با این حال 
شنیده ها حاکی از این است که مقامات کشور برای انجام 
سفر به نیویورک به منظور شرکت در نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل در حال تصمیم گیری هستند.این 
در حالی است که هیئت مقدماتی ایران که باید پیش از 
این برای انجام مقدمات سفر عازم نیویورک می شد، به 
علت صادرنشدن ویزا، تاکنون چنین اتفاقی نیفتاده است 
و ایران در حال تصمیم گیری برای این سفر است.مطابق 
هر سال، برای فرصت مجمع عمومی ملاقات های مهم 
سران برنامه ریزی می شود. ملاقات بین مکرون و روحانی، 
همچنین ملاقات بین روحانی و آبه شینزو از ملاقات هایی 
بود که تا به حال انجام آن در نیویورک و حاشیه مجمع 
عمومی سازمان ملل برنامه ریزی شده بود.همچنین 
احتمال برگزاری جلسه در سطح وزرای خارجه ۱+۴ برای 
بررسی وضعیت برجام، از برنامه های احتمالی بود که 

در فرصت مجمع عمومی می توانست برنامه ریزی شود.
هشدار ایرانی به آمریکایی ها 

در همین حال، روز گذشته خبر ارسال نامه 
هشدارآمیز ایران به آمریکا در پی حادثه آرامکو منتشر 
شد. در حالی که مقامات آمریکایی ادعاهایی درباره 
دخالت ایران در حادثه آرامکو منتشر کرده بودند، ایران از 

طریق سفارت سوئیس در تهران، به عنوان حافظ منافع 
آمریکا در ایران، پیامی به دولت ایالات متحده منتقل 
کرد. شنیده ها حاکی از این است که روز دوشنبه ایران 
یادداشتی رسمی از طریق سوئیس به آمریکا ارسال کرد 
و در آن پیام اعلام کرد ایران در برابر هر اقدام آمریکا 
علیه خود واکنش جدی نشان خواهد داد. تهران در این 
پیام تأکید کرده اتفاقات آرامکو ربطی به ایران نداشته و 
هرگونه دخالت در این موضوع را تکذیب کرده است.در 
این پیام، ضمن تکذیب اظهارات پمپئو و ترامپ درباره 
نقش ایران در حادثه آرامکو، تأکید شده اگر اقدامی علیه 
ایران انجام  شود، بلافاصله با پاسخ ایران روبه رو خواهد 
شد و دامنه آن محدود به منشأ تهدید نخواهد بود.این 
نامه البته نظیر دیگری هم دارد؛ به دنبال ساقط کردن 
پهپاد آمریکایی از سوی ایران نیز از طریق سوئیس پیامی 
به آمریکایی ها ارسال شد و در آن نامه هم هشدار داده 
شد هر اقدام علیه منافع ایران، با واکنش جدی و قاطع 
مواجه می  شود.روز گذشته علی شمخانی، دبیر شورای 
عالی امنیت ملی، با تکذیب ادعای دخالت ایران در حادثه 
آرامکو تأکید کرد: سیاست راهبردی ایران، کاهش تنش، 
اجتناب از هرگونه درگیری و رفع بحران های منطقه ای از 
طریق گفت وگو است؛ اما با آمادگی کامل هرگونه قصد و 
اقدامی برای تعرض به کشور یا منافع جمهوری اسلامی 
را زیر نظر داشته و به شدیدترین وجه که می تواند موجب 
شگفتی متجاوزان باشد، به شرارت های احتمالی پاسخ 
قاطع و همه جانبه خواهیم داد.ظریف، وزیر خارجه، نیز 
روز گذشته گفت: پیام ما به کشورهای منطقه این است 
که ما خواهان گفت وگو، تعامل و رفع سوء تفاهم ها از 
طریق گفت وگو و تعامل هستیم و این خواسته ماست. به 
گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف خاطرنشان کرد: همه 
ما در این منطقه هستیم و در این منطقه خواهیم ماند؛ 
دیگران می آیند و می روند و از دیگران نمی شود امنیت 
خرید.ظریف افزود: آنها دیده اند که هر مقداری که هزینه 
تسلیحاتی کنند، این برایشان امنیت ایجاد نمی کند؛ 
بنابراین بهتر است این کشورها به منطقه برگردند و به 
خودشان و همسایگانشان نگاه کنند. ما باید با همکاری 
هم امنیت را در منطقه تولید کنیم و قطعا در این شرایط 

می توانیم بهتر زندگی کنیم.

احتمالا هیئت ایرانی به مجمع عمومی سازمان ملل نمی رود
سفر به نیویورك؛ شاید وقتى دیگر

خبر آخر
تصمیم آمریکا اعلام شد: تحریم جدید

ترامپ دیروز در توییتر خبر داد که از استیون منوچین، وزیر خزانه داری این کشور خواسته است تا 
تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران را «به شکلی قابل توجه» افزایش دهد. با توجه به خودداری 
سعودی ها از متهم خواندن ایران، احتمال دارد این تحریم های جدید همان واکنشی باشد که آمریکا قرار 
بود درباره اش تصمیم بگیرد. دیروز همچنین قرار بود در جلسه شورای امنیت درباره این حملات بحث 
شود که تا لحظه تنظیم این گزارش هنوز نتایج این جلسه منتشر نشده بود.همچنین سخنگوی ائتلاف 
عربی در یک نشست خبری مدعی شد حمله به آرامکو با حمایت ایران و با استفاده از سلاح ایرانی 
انجام شده است. به گزارش ایسنا و به نقل از الجزیره، ترکی المالکی، با نمایش قطعاتی از یک موشک 
متلاشی شده، با بیان اینکه جهت حرکت یکی از هواپیماهای هجومی از شمال به سوی جنوب بود و 
حمله با سلاح و تکنولوژی ایرانی انجام شده، مدعی شد تحقیقات آنان نشان می دهد حمله به آرامکو 

از خاک یمن غیرممکن است.


